

Kverulant.org o.p.s.
Pražská 1148
PSČ 10200 Praha 10

Prostřednictvím datové schránky ID cryemer.

V Kolíně, dne 21. srpna 2024

Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb. a poskytnutí informace dle žádosti datované dnem 1.8.2024

Vážený pane,

Společnost Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Středočeského kraje obdržela žádost Kverulant.org o.p.s. datovanou dnem dne 1.8.2024 (dále jen "žádost") o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen "zákon") v rozsahu:

- 1. Předložte jmenné seznamy účasti na všech zasedáních správních rad za jednotlivá období.*
- 2. Sdělte údaje o vyplacených odměnách jednotlivým členům správní rady za jednotlivá období.*
- 3. V případě, že povinný vyplatil za rozhodné období další peněžní plnění členům správní rady, sdělte výši, komu a titul plnění.*
- 4. Předložte jmenné seznamy účasti na všech zasedáních dozorčích rad za jednotlivá období.*
- 5. Sdělte údaje o vyplacených odměnách jednotlivým členům dozorčí rady za jednotlivá období.*
- 6. V případě, že povinný vyplatil za rozhodné období další peněžní plnění členům dozorčí rady, sdělte výši, komu a titul plnění.*

Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Středočeského kraje o této Vaší žádosti rozhodla podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím takto:

- I. Poskytnutí informace se z části odmítá, a to v celém rozsahu bodů 1), 2) a 3) žádosti, neboť tyto informace neexistují a nejsou k dispozici.**
- II. Poskytnutí informace podle bodů 4), 5) a 6) žádosti se z části odmítá a z části se vyhovuje tak, že Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Středočeského kraje informuje, že výše měsíční odměny člena dozorčí rady je stanovena ve výši 8.000 Kč měsíčně, v případě předsedy dozorčí rady pak 10.000 Kč měsíčně.**

Odůvodnění:

Informace požadované v rozsahu bodů 1), 2) a 3) žádosti neexistují a nejsou k dispozici, a tedy nemohou být poskytnuty.

Informace požadované dle bodu 4) žádosti, tedy „jmenné seznamy účasti na všech zasedáních dozorčích rad za jednotlivá období“ pouze ohledně členů dozorčí rady nejsou k dispozici a nemohou tedy být poskytnuty.

Informace dle bodu 5) žádosti ohledně pravidelné výše měsíční odměny členů dozorčí rady byla poskytnuta.

V části bodu 5) požadující informaci ohledně příjmů konkrétních osob jako členů dozorčí rady se žádost odmítá, neboť žadatel ve smyslu ustanovení § 8c zákona neprokázal veřejný zájem na poskytnutí informace o výši příjmu konkrétních fyzických osob a tento veřejný zájem v jednotlivém případě nepřevažuje nad zájmem na ochraně této informace.

Ohledně bodu 6) se žádost odmítá, neboť žadatel ve smyslu ustanovení § 8c zákona neprokázal veřejný zájem na poskytnutí informace o výši příjmu konkrétních fyzických osob a tento veřejný zájem v jednotlivém případě nepřevažuje nad zájmem na ochraně této informace, a to mj. s ohledem na skutečnost, že v souladu se zákonem jsou členy dozorčí rady také zaměstnanci společnosti, kteří od společnosti pobírají další příjem za práci v rámci svého pracovního poměru ke společnosti (např. jako lékaři v pracovním poměru) a v tomto ohledu není shledán veřejný zájem na poskytnutí informace o výši tohoto příjmu.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona a ustanovení § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád podat do 15 dnů ode dne jeho oznámení odvolání, a to k představenstvu společnosti Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni oznámení tohoto rozhodnutí.

S pozdravem

MUDr. Petr Chudomel, MBA
předseda představenstva
Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Středočeského kraje

v z. Ing. Roman Uhlík
zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz
Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Středočeského kraje